3O TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 048/2022-PLSL

TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 04812022-
PLSL, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
INSTITUTO GÊNNESIS - GESTÃO EM SAÚDE,
EDUCAÇÃO E TECNOLOGTA, E A EMPRESA
INTERACT SOLUTIONS LTDA.

o

cLÁusuLA PR|MEtRA - DA PRORROGAÇÃO

1. Pelo presente termo aditivo, o CONTRATO No 04812022-PLSL fica ororrooado oor
mais '12 (doze) meses, contados do fim da vigência inicialrnente prevista, observadas,
ainda, as seguintes disposiçôes:

'1.í. A vigência do CONTRATO No 048/2022-PLSL é vincutada à vigência do
Contrato de Gestão n" 412O22-SESIGO, celebrado com o Estado de Goiás,
deste modo, a extinção do Contrato de Gestão operará imediatamente a
extinção do contrato ora aditivado, podendo ocorrer a qualquer tempo. Nesse
caso, tornar-se-á inexigível a continuidade do contrato, mesmo que antes do
término do prazo previsto no caput.

í.2. Na falta do cumprimento da totalidade do objeto contratado, não resistirá
nenhum ônus para as partes, à exceção de saldo residual dos serviços já
prestados.

í.3. Com exceção das disposiçoes não alteradas nesta oportunidade,
mantém-se os valores e condiçÕes de pagamento durante a nova duração
do contrato.

Rua09, N'1279.OdE9, Lote 12l47 - St. Oêste, Goiânh - GO.74110-1OO I matrizôinstitutogênnests.org.bÍ O 162l],249_6261 O insütutogênnesis.org.bí

E"llfiES!s

Pelo presente lnstrumento, de um lado,

tNsTrruro GÊNNES|S - GESTÃO EM SAÚDE, EDUCAÇÃO E TECNOLOGTA,
sociedade civrl sem fins lucrativos, com personalidade jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o no 21 .236.845/0005-84, qualificada como Organizaçâo Social
pelo Decreto Estadual no 9.553/1 I, com Íilial estabelecida na Rua Apore, Qd. 16, Lt. 'lA,
Setor Bela Vista, São Luís de Montes Belos/GO, CEP 76.100-000, neste ato
representado na forma de seu estatuto social, doravante denominado apenas como
CONTRATANTE;

de outro lado, INTERACT SOLUTIONS LTDA., pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob o no 03.339.370/000'l -46, com sede na Av. Carlos Fett Filho,
no 47, Sala 302, Centro, Lajeado/RS, Fone: (51) 3710-5'100,
canais.brasil@interact.com.br, neste ato representada na forma de seu contrato social;
doravante denominada apenas como CONTR.ATADA.

De comum acordo e pautadas pela boa-fé contratual insculpida no at1.422 do Código
Civil, as partes acima qualificadas resolvem aditivar o contrato em epígrafe, mediante
as seguintes cláusulas e condições:

ENNESIS

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REAJUSTE DO VALOR CONTRATUAL

2. Pelo presente termo aditivo, fica reajustado o valor contratual originário com base no
índice IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo), conforme previsto no
ilem 11.2., da Cláusula Décima Primeira do CONTRATO No 04812022-PLSL. Assim,
considerando o acréscimo de 4,1847 % (quatro vírgula um oito quatro sete por cento),
o valormensal do contrato de@, passará a serde!!!
3.229.73 (três mil. duzentos e vinte e nove reais e setenta e três centavosl.

cLÁusuLA TERCETRA - DAS DrSpOS|ÇOES FtNAtS

3. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento contratual
ora alterado, inclusive os itens não relacionados no presente aditivo contratual, ao
passo que são revogadas as disposiçÕes em contrário,

3.1 O presente aditivo contratual passa a su rtir efeitos a partir da data de suaassinatu ra.

Para Íirmeza e como prova de terem entre si justos e avençados, e depois de lido e
achado conÍorme, as partes assinam o presente Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor
e forma, e subscritas também por 02 (duas) testemunhas.

São Luís de Montes Belos, 3'l de maio de 2023

i,1"#:?.',*T3:,"',ê!'""i{,jfi.ff.,Ilfr '.,,:',iiBã;

INSTITUTO GÊNNESTS - GESTÃO EM SAÚDE, EDUCAÇÃO E TECNOLOGTA
CONTRATANTE

o

FABIO ANDRE #:* :;,:I]].I: ,".",
FREY:a36 1 677 #,iÉã#jrtl:'..:i-:r' :':

JOAO ALEX
^r!.&ode

io,m.d,o id' ôô. oÁo
FRITSCH:6548939 rLrx rn rsc,ss.aq,'"o"io

Drdor:r02r.06.29 r.4e 4r {rco
0000

INTERACT SOLUTIONS LTDA.
CONTRATADA

Testemunhas:

1)
Nome:
CPF:

íques

I.4ARTINA §*Ttr;n-{j#:jI:ii]"-
IMHOFF:03372351 mS§,j:*' *

Nome:
CPF:

Rua 09' N' 1279, Qd E9, Lotê 12l47 - st. oeste. Goiánh - Go, 74110-1oo a matrizôinstitutogennesis.org.br O (62) 3249-6267 tE institutogennesls.oíg.br

1072

2l

*As partes e testemunhas poderão assinar este documento de forma eletrônica,
em conformidade com a Lei Federal no 14.063/2020.